ชุมนุมปาฐกถาเกี่ยวกับวิชาการหนังสือพิมพ์และประวัติการหนังสือพิมพ์ในประเทศไทย : อนุสรณ์ในการ
ฌาปนกิจศพนางบุญเลื่อน จินดาพลฤทธิ 23 พฤศจิกายน 2504.

ครุโณวาท. เล่ม 1 วันอังคาร เดือน 8 ป็จจฉศก 1236 ( พ.ศ. 2417 ) ฉบับที่ 1 ถึง 49.

บุญเหลือ เทพสุวรรณ, ม.ล. " หัวเลี้ยวของวรรณคดีไทย, " วรรณไวทยากร. โครงการตำราสังคมศาสตร์และ
มนุษยศาสตร์, 2514.

ลักวิทยา. เล่ม 1 ตอน 1 กรกฎาคม ร.ศ. 119 ( พ.ศ. 2443 ) ถึงเล่ม 2 ตอนที่ 3 หน้า 239.

สุกัญญา ตีรวนิช. ประวัติการหนังสือพิมพ์ในประเทศไทยภายใต้ระบอบสมบูรณาญาสิทธิราชย์ ( พ.ศ.
2325 - 2475 ). พระนคร : ไทยวัฒนาพานิช, 2520.

สุภาพรรณ บุญสะอาด. ประวัติการหนังสือพิมพ์ในประเทศไทย. พระนคร : บรรณกิจเทรดดิ้ง, 2517.

สำราญวิทยา. ฉบับมกราคม ร.ศ. 125 ( พ.ศ. 2449 ) หน้า 1 ถึง หน้า 280.

เสลา เรขะรุจิ. หนังสือศตวรรษหนังสือพิมพ์ไทย. พระนคร : บำรุงสาสน์, 2510.

อุทธรณ์ พลกุล. " หนังสือพิมพ์ในรัชสมัยพระพุทธเจ้าหลวง, " หนังสือมหาวิทยาลัย 23 ตุลาคม 2518
จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, หน้า 13 - 17.